

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído Pela Lei Municipal nº 100 de 04 de Março de 1976

BELÉM DO BREJO DO CRUZ/PARAÍBA QUARTA-**FEIRA, 22 DE JUNHO de 2022 /** ANO XLIV - EDIÇÃO 782

ATOS DO EXECUTIVO



ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ CNPJ 08.920.126/0001-96 GABINETE DO PREFEITO

DECRETO MUNICIPAL N° 028/2022.

ESTABELECE PONTO FACULTATIVO NOS DIAS
23 E 24 DE JUNHO DE 2022, EM TODO O
MUNICÍPIO DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O MUNICÍPIO DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ, Estado da Paraíba, neste ato representado pelo Prefeito, Sr. EVANDRO MAIA PIMENTA, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º - Estabelece Ponto Facultativo nos dias 23 e 24 de junho de 2022, véspera e dia de São João, no âmbito do Município de Belém do Brejo do Cruz, sobretudo nas repartições públicas da Administração Direta e Indireta do Poder Executivo Municipal, considerando a tradição regional das festas juninas, e ainda acompanhando o Governo do Estado da Paraíba, que por meio da Portaria nº 00265/2022/SEAD, facultou o expediente nas referidas datas.

Art. 2º - O ponto facultativo estabelecido não se aplica às atividades essenciais, notadamente os serviços ofertados nas unidades de saúde e segurança pública, de modo que o atendimento, sobretudo emergencial, fica mantido aos munícipes.

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Belém do Brejo do Cruz, 22 de junho de 2022

EVANDRO MAIA PIMENTA

Prefeito
LICITAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO/EXTRATO

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ

EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO № DV00014/2022

OBJETO: Contratação de serviço do grupo musical "Banda Arrocharme" para apresentação de show musical, no dia 23 de junho de 2022, durante as festividades da Emancipação Política no município de Belém do Brejo do Cruz. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00014/2022. DOTAÇÃO: 02.130 Secretaria de Cultura e Esporte 13 122 2001 2060 – Manutenção das Atividades de Cultura Elemento de despesa nº 3390.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Belém do Brejo do Cruz e: CT Nº 00129/2022 - 20.06.22 - EMANUEL GOMES FERNANDES 07072826408 - R\$ 5.000,00.

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS № 00003/2022

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços nº 00003/2022, que objetiva: Contratação de empresa especializada para execução de obra de Implantação de Pavimentação em vias públicas urbanas do Município de Belém do Brejo do Cruz/PB, no âmbito do Contrato de Repasse nº 911264/2021 (Operação nº 1076211–48/2021); HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: SERRA DO LIMA EMPREENDIMENTOS EIRELI - R\$ 288.265,85.

Belém do Brejo do Cruz - PB, 21 de Junho de 2022 EVANDRO MAIA PIMENTA Prefeito Municipal

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00017/2022

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00017/2022, que objetiva: Contratação de pessoa jurídica especializada para aquisição de um aparelho de ultrassonografia móvel, destinado ao Hospital Municipal Dr. Germano Lacerda da Cunha de Belém do Brejo do Cruz; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: GE HEALTHCARE DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS PARA EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALARE - R\$ 164.800,00.

Belém do Brejo do Cruz - PB, 21 de Junho de 2022

EVANDRO MAIA PIMENTA

Prefeito Municipal

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído Pela Lei Municipal nº 100 de 04 de Março de 1976

BELÉM DO BREJO DO CRUZ/PARAÍBA QUARTA-**FEIRA, 22 DE JUNHO de 2022 /** ANO XLIV – EDIÇÃO 782

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 00004/2022

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços nº 00004/2022, que objetiva: Contratação de pessoa jurídica especializada para execução de obra de ampliação de Unidade Básica de Saúde localizada na Rua Manoel Antônio dos Santos, no Município de Belém do Brejo do Cruz/PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: NUNES CONSTRUCOES DE EDIFICIOS E OBRAS URBANISTICAS EIRELI-R\$ 100.483,38.

Belém do Brejo do Cruz - PB, 21 de Junho de 2022

EVANDRO MAIA PIMENTA

Prefeito Municipal

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ

EXTRATO DE CONTRATO - TOMADA DE PREÇOS № 04/2022

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada para execução de obra de ampliação de Unidade Básica de Saúde localizada na Rua Manoel Antônio dos Santos, no Município de Belém do Brejo do Cruz/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00004/2022. DOTAÇÃO: recursos consignados no orçamento da Prefeitura, oriundos do Ministério da Saúde, conforme Proposta nº 12461.1130001/21-001, referente ao exercício de 2022 e seguintes: 02.110 - Fundo Municipal de Saúde 10 301 1001 1019 - Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária / 10 302 1001 1020 Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde da Atenção Especializada / 10 301 1001 2045 Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária / 10 302 1001 2046 Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção Especializada As dotações acima correspondem ao seguinte elemento de despesa: 44.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Belém do Brejo do Cruz e: CT Nº 00130/2022 - 21.06.22 - NUNES CONSTRUCOES DE EDIFICIOS E OBRAS URBANISTICAS EIRELI - R\$ 100.483,38.